

§ 117 App om Luthers lilla katekes

JERKER SCHMIDT:

Ordförande, ledamöter, åhörare här i salen och via webben!

Det var en gång... Ja, det var en gång en kyrkomötesledamot som satt hemma på sin kammare och upptäckte att den Lutherska kyrkan i USA hade tagit fram en snygg, intressant och modern app om Luthers lilla katekes inför reformationsjubiléet 2017. Det var ju en jättefin idé, tänkte kyrkomötesledamoten, och tänkte att hans egen kyrka skulle kunna göra något liknande. Katekesen finns ju tillgänglig längst bak i psalmboken och på nätet, men en modern, snygg, grafisk och kanske t.o.m. en interaktiv app skulle kanske göra att man också når ut till fler som annars kanske inte skulle slå upp en psalmbok eller just söka på nätet.

Kyrkomötesledamoten skrev en motion till kyrkomötet och i utskottsbehandlingen möttes motionen av en stor glädje. Ja, sa man unisont, vilken kul idé, det kör vi på. Plötsligt var där tillsammans med utskottet en stor kör med 60 entusiastiska medarbetare från Kommunikationsavdelningen som alla gemensamt sjöng, Ja, vilken kul idé, det kör vi på. Omgående togs kontakt med ett företag som jobbar med att skapa appar och till årsskiftet 2017 så togs en app i bruk.

Så skulle det ju ha kunnat vara, men det var egentligen bara ledamöterna i Kyrkolivsutskottet som var så där glada. Det visade sig att tjänstemännen från kyrkokansliet uppställde svårigheter. Det är för kort om tid. Det är alldeles för svårt att hantera två plattformar, både Android och Apple. Det finns ju faktiskt pdf-filer på Svenska kyrkans hemsida. Vi kan ta fram en app, men vi kan inte garantera att den kommer ut 2017, För en kyrka som gått med 300 mkr i överskott 2015, för en kyrka med ett kyrkokansli med 377 medarbetare, varav 60 kommunikatörer, kan väl inte detta vara ett problem. Det tyckte i alla fall inte Svenska Kyrkans Ungas kyrkomöte.

Jag är ändå väldigt tacksam och glad över att Kyrkolivsutskottet behandlade motionen så vänligt och tog fram ett beslut ”med anledning av”. Tack så mycket! Det kör vi på.

LISSANDRA RICKEMARK:

Ordförande och åhörare! Det är sällan man får gå upp för Kyrkolivsutskottet och säga till motionären, precis så där glatt som han beskriver, att vi gillar din motion 2016:80. Vi håller med om dina tankar i din motion. Vi vill därför vara säkra på att din motion blir av.

Utifrån den information vi har fått är den utveckling och önskan som du föreslår i din första att-sats dock redan på väg. Vad gäller den andra att-satsen om en app med Luthers lilla katekes på svenska, vill vi så gärna att den blir till att vi avslår din att-sats till förmån för en ny att-sats så att ditt förslag, när det efter att äntligen har nått kyrkostyrelsens bord, inte kan falla på att det inte skulle hinnas med under 2017 som din att-sats stipulerar. Förhoppningsvis kan vi alla mycket snart ladda ner den från App Store och Play-butiken.

Bifall till Kyrkolivsutskottets förslag.

FREDRIK SIDENVALL:

Ordförande! Ja, nu kör vi. Jag vill instämma i den där kören och tacka dig, Jerker, för en viktig och betydelsefull motion 2016:80. Jag gläder mig också åt Kyrkolivsutskottets välvilja och tekniskt skickliga behandling och tänker att det här kan få en stor betydelse.

När Luther publicerade katekesen var det den modernaste form av tryckkonsten han använde. Det var affischer med illustrationer som skulle anslås på väggen hemma och det var ganska modernt på 1520-talets slut. Den här kombinationen av ord och bild och kanske också interaktionen som gör att man kan öva memorering har en stor betydelse. Våra hjärnor utvecklas med en viss progression, och under många år är barns och ungas hjärnor framför allt utformade för receptivitet. Med tilltagande frontallobsmyelinisering, som för oss män kommer framåt 25-årsåldern, kan vi också börja reflektera och tänka över det här. Jag tror att det här kan ha stor betydelse för att förstärka resonanslådan i den församling som lyssnar till förkunnelse och där man kan få ett aktivare förhållningssätt liksom det också är identitets-skapande.

Jag yrkar bifall till Kyrkolivsutskottets att-sats.

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 162.